
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 
 

PORTARIA Nº 154, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 

 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO e a Comissão de 
Residência Multiprofissional (COREMU) da UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
LAVRAS no uso de suas atribuições regimentais, 
 
 
 
  RESOLVEM: 
 
 
 

Homologar a lista dos selecionados e dos suplentes no processo 
seletivo, em ordem alfabética, observando-se o item 6.7 do Edital PRPG nº 
084/2018: 

 
 
 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE: 
CLÍNICA CIRÚRGICA E ANESTESIOLOGIA DE ANIMAIS DE COMPANHIA 

 
 

Ana Lucinda Barcelos 22925 Selecionado 
Artur Teixeira Pereira 22859 Selecionado 
Isabelli Ricordi 22837 Selecionado 
Larissa Jahnel R. de Oliveira 22833 Selecionado 
Paula Resende Cordeiro 22957 Selecionado 
Rodrigo Carvalho de S. Faustino 
 

22816 Suplente 
Weslei Souza Chacon 22948 Suplente 

 
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE: 

CLÍNICA MÉDICA DE ANIMAIS DE COMPANHIA 

 



 
 

Adrielle Caetano 22909 Selecionado 
Caroline Marins Borges 22849 Selecionado 
Carollina Marques S. Fernandes 22939 Selecionado 
Lízia Resende Freire 22877 Suplente 
Lorena aparecida Alves 22930 Selecionado 
Paola Mota Gadelha 22899 Selecionado 
Tuane Ferreira Melo 22932 Suplente 

 
 
 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE: 
CLÍNICA MÉDICA DE GRANDES ANIMAIS 

 
 

Fábia Fernanda C. B da Conceição 22910 Selecionado 
Márcio César de Paula Júnior 22901 Suplente 
Marina Resgala Neves 22874 Selecionado 
Thaianni Staduto 22864 Suplente 

 
 
 
 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE:  
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EM MEDICINA VETERINÁRIA 

 
Guilherme Campos de Castro  22875 Selecionado 
Lucas Gabriel D. T. A. Simões 22888 Selecionado 

 
 
 
 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE:  
CLÍNICA CIRÚRGICA E ANESTESIOLOGIA DE GRANDES ANIMAIS 

 
Carlos Alberto Escada Baumam 22969 Suplente  
Gabriela Pereira de Souza 22976 Selecionado 
Raquel Luísa Lopes Goulart 22826 Selecionado 

 
 
 
 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE:  
PATOLOGIA ANIMAL 

 



Laice Alves da Silva 22862 Selecionado  
 
 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE:  
PATOLOGIA CLÍNICA VETERINÁRIA 

 
 

Gustavo Ferreira de Brito 22962 Selecionado 
Frida Isabel A. de Oliveira 
 

22951 Selecionado 
Juliana de Castro 
 

22971 Suplente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Profº Rafael Pio 
Pró Reitor de  Pós Graduação 


